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ادامه از صفحه اول

پیروزى رستم بر پولادوند
پیران چون افراســیاب را روانه کرد و خاطر آسوده 
گرداند که از گزند رستم دورش فرستاده، فرمان داد بر 
سپاه ایران بتازند. رســتم، ایرانیان را گفت تیر و کمان 
را به کنار گذارده، با شمشــیر و گرز به پیشــواز دشمن 
روند و به راستی پلنگ، زمانی پر از شتاب و تیزچنگی 
می شود که نخجیر را در برابر خویش ببیند. سپاه ایران 
بی هراس نعره برداشــته، بر دشــمن تاختن گرفت و 
دشمن خویشــتن باخته، تاب ایستادگی از دست بداد، 
بسیارى در خاك و خون غلتیدند و در زیر سم ستوران 
جــان دادند و گروهی نیز زنهارخواه شــدند و آنان که 
پاى گریزشــان بود، بگریختند و از آنجا که افراســیاب 
پیش از همه گریخته بود، ســپاه توران تارومار شــد. 
رستم آن گاه فرمان داد کشتن بس است که زمان، زهر 
خود را در کام کســی خواهد چکاند که فرمان ریختن 
خون ســیاوش را داده. اینك همه جامه رزم از تن به 
در کنید که زمان آرامش و اســتراحت و سرخوشــی 
فرارســیده اســت. آن گاه حکیم توس لب به ســخن 
می گشاید و می گوید: «بر این سپنجی سراى دل مبندید 
که مرد خرد برایش تفاوتی نمی کند یکی داشته باشد 
یا بســیار که روزگار گاه چون اهرمن به جنگ آید و گاه 
چون عروسی پر آب و رنگ است. پس بی آزارى برگزین 
و جام می  به دست گیر، چه کسی گفته است دشمنی 
به از دوســتی است. آن چه دارى بخور و دل به اندوه 
مسپار که گیتی خود سپنج روزى بیش نیست و ما در 
این گیتی درگذریم و براى جیفه دنیا کســی را نیازار و 
بر کسی ستم مکن».  چه بندى دل اندر سراى سپنج/ 
که دانا نداند یکی را ز پنــج/ زمانی چو اهرمن آید به 
جنگ/ زمانی عروســی پر از بــوى و رنگ/ بی آزارى و 
جام می برگزین/ که گوید که نفرین به از آفرین/ میازار 
کس را ز بهر درم/ مکن تا توانی به کس بر ســتم پس 
از گریختن ســپاه توران، رستم فرمان داد تا خیمه ها و 
ســراپرده ها را جست وجو کنند و هرچه ارزشمند بود، 
برگرفتنــد و همه جنگاوردها از غلام و اســب و تیغ و 
کلاه را براى کیخسرو فرســتاد و براى خود نیز اندکی 
برگرفــت و هر آن چه در رزمگاه مانده بود، به ســپاه 
ببخشــید. آن گاه هر چه جستند، نشــانی از افراسیاب 
نیافتند، همه جنگاوردها را بر شتران بار زدند و آن قدر 
شــتر ز مکارى گرفتند که دیگر شترى به جاى نماند و 
ســوى ایران به راه افتادند. چون آگاهی آمد که رستم 
به ایران زمین نزدیك می شود، خروشی از مردم ایران 
و بارگاه شاه برخاست. مردمان شادى کنان به پیشواز 
سپاه پیروز رفتند و آواى تبیره از هر جاى و آواز خوش 
از هر ناى برخاست. شاه در عمارى بر پیل نشست و به 
پیشواز سپاه ایران رفت. مردمان در زیر پاى پیلان بسی 
زعفــران و درم ریختند و آواى رامشــگران در تمامی 
شهرها طنین افکن شد. تهمتن چون تاج شاه را بدید، 
از اســب فرود آمده، در برابر شاه نماز گزارد. خسرو از 
او دربــاره آن راه دراز بپرســید و او را تنگ در آغوش 
خویش بفشــرد و پیلتن را در عمارى کنار خود بنشاند 
و در تمام طول راه دســت او را در دست گرفت و او را 
گفــت که درازناى این دورى، شــاه را دلتنگ گردانیده 
بود. ســپس توس، گودرز، گیو، بیژن، رهام و گرگین به 
ایوان شــاه وارد شدند. خســرو بر تخت عاج و رستم 
در کنارش بنشســت و همه پهلوانان به بارگاهش راه 
یافتند. سپس می آوردند و به رامش و آرامش نشستند 
و خوان گستردند و بگفتند و بخندیدند که همه از رنج 
راه گرسنه بودند دگر باره می  بود و رامش و آرامش و 
پرسش از افراســیاب و پولادوند و از کشتی و کمند و 
بند. گودرز، شــهریار را گفت که مادر گیتی چون رستم 
نزاده اســت، براى او تفاوتی نکند که دیو بر او بتازد یا 
اژدها، هیچ یک ز چنگ او رهایی نیابد و آنچه را رستم 
بــا پولادوند کرده بود، بازگفت که چگونه آن غول مرد 
را بر زمین زد و چون از هوش برفت، آه از نهاد تورانیان 
برآمد و هلهله شادى از ایرانیان و به ناگاه آن غول مرد 
به هوش آمده، بر پشــت اسب بنشست و بگریخت و 
جان خویش را برهاند. خســرو از شنیدن آن حکایات 
چنان شــاد شــد که گویی دو بال زرین بر شانه هایش 
برآمد. خســرو آرزو کرد چشم بد از رستم دور باشد و 
زندگی اش سراســر ســور. یك هفته اى در بارگاه شاه 
میهمانی و جشن و سرور بود و بدین گونه تهمتن یك 
ماه در ایران در پیشگاه شاه بماند و سپس به شاه گفت 
آرزوى دیدار زال را دارد. شاه در خانه گنج بگشاد و هر 
آنچه گران بها بود از یاقوت و تاج و انگشــترى و دینار 

و جامه شوشترى او را داد و روانه زابلستانش کرد.
نهادند خوان و بخندید شاه/ که ناهار بودى همانا 
به راه/ به خوان بر می آورد و رامشــگران/ به پرســش 
گرفت از کــران تا کــران/ ز افراســیاب و ز پولادوند/ 
ز کشــتی و از تابــداده کمند/ بگفت آنچــه کرد او به 
پولادوند/ ز کشــتی و نیرنگ وز رنگ و بند/ چنان شاد 

شد زان سخن تاجور/ که گفتی ز ایوان برآورد سر

انتصابات فامیلی
 و دستگاه اداری عقلانی

یک ســازمان اداری عقلانی باید به لحاظ تکنیکی، 
کارآمدترین شــکل سازمان و منعکس کننده تخصص، 
قطعیت، تداوم و انســجام تشــکیلاتی باشــد. در یک 
چنیــن دســتگاه اداری ای، موقعیت شــخصی فرد و 
خاستگاه خانوادگی و ارتباطات اجتماعی او نباید هیچ 
معنا و ارزشــی داشته باشــند. چنین سازمانی تجسم 
اســتانداردهای همه شمولی اســت که اجازه اعمال 
سلایق و امیال شخصی را نمی دهد. هم زمان، قوانین 
و مقررات به عنوان جوهر یک ســازمان اداری عقلانی 
امــکان می دهد که از اتخاذ تصمیمات خودســرانه و 
سلیقه ای اجتناب شود و سدی در برابر اقدامات مبتنی 

بر منافع شخصی مدیران باشد. 
ادامه در صفحه ۵

کوتاه از دیپلماسى

گفت وگوی اولیانوف با سرپرست 
نمایندگی ایران در سازمان ملل

ایسنا: نماینده روسیه در سازمان های بین المللی  �
واقع در وین در توییتی از گفت وگوی خود با سرپرست 
نمایندگی ایران در ســازمان ملل خبــر داد. میخائیل 
اولیانوف، نوشت: «امروز با آقای رضا غایبی، سرپرست 
امور بین الملل ایران در سازمان های بین المللی واقع 
در ویــن دیدار کــردم». وی در ادامه توییت نوشــت: 
«ما درخصــوص رویدادهای مهم پیــش رو از جمله 
بازدیــد مدیرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی از 
تهران، جلسه شورای حکام آژانس اتمی و ازسرگیری 

مذاکرات وین بر سر برجام گفت وگو کردیم».

مشاور  امنیت ملی  امارات
 به  ایران  می آید

ایلنا: رســانه های اماراتی گزارش دادند قرار است  �
مشــاور امنیــت ملی امــارات متحده  عربی ســفری 
کم ســابقه به ایران داشــته باشــد. یک منبع آگاه در 
ابوظبی اعلام کرد که شیخ طحنون بن زاید آل نهیان 
هفتــه  آینده برای گفت وگو بــه پایتخت ایران خواهد 
آمــد. این در حالی اســت که انور قرقــاش، وزیر امور 
خارجه  ســابق امارات گفته است که امارات گام هایی 
در جهت تنش زدایی با ایران برداشــته اســت، زیرا ما 

علاقه ای به درگیری نداریم.

ایران، از  موضوعات سفر  وزیر  دفاع 
آمریکا به منطقه

ایســنا: ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا از سفر وزیر  �
دفاع این کشــور بــه منطقه و احتمــال گفت وگوی او با 
مقامــات منطقه درباره ایران خبر داد. جان کربی، در یک 
کنفرانس خبری اعلام کرد لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
امروز پنجشنبه سفری به منطقه خواهد داشت. به گفته 
کربی، آستین قرار است با مقامات ارشد نظامی در بحرین 
و امــارات متحده عربی دیدار کند، همچنین در بحرین در 
کنفراس سالانه اندیشــکده مطالعات راهبردی گفتمان 
منامه ســخنرانی خواهــد کرد. ســخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا در پاســخ به اینکه آیا موضوع ایران در دیدارهای 
آســتین با مقامات منطقه مطرح خواهد بود یا نه، گفت: 
«نمی خواهــم پیش تر از اظهارات او چیزی را اعلام کنم. 
فکر می کنم خودتان بهتر بدانید که ایران پس ذهن همه 
خواهد بود و او حتما بــه فعالیت های مخرب ادامه دار 
ایــران که امنیت و ثبــات منطقه را به خطــر می اندازد، 
خواهــد پرداخت، اما چیزی را از قبل اعلام نمی کنم». از 
سوی دیگر، دانا استرول، معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا 
در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت: «تهدید هسته ای ایران 
تنها به ایالات متحده محدود نمی شــود، بلکه شرکایش 
در منطقه را نیز دربر می گیــرد». وی همچنین گفت که 
آمریکا آماده بازگشــت به توافق هسته ای با ایران است. 
ایــن مقام پنتاگون در بخش دیگری از صحبت های خود 
مدعی شــد که نیروهای آمریکایی برای مقابله با داعش 
در سوریه حضور دارند. وی درباره حضور آمریکا در عراق 
نیز با ادعــای اینکه دولت بغــداد از نیروهای آمریکایی 
دعوت به عمل آورده است، گفت واشنگتن به طور کامل 

به امنیت و حاکمیت عراق پایبند خواهد ماند.

روایت سالیوان از  گفت وگوی 
برجامی بایدن  و  شی

ایلنا: مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا به  �
بیان توضیحاتی درباره گفت وگوی میان رؤسای جمهور 
چیــن و آمریکا پرداخت. بــه گــزارش رویترز، جیک 
ســالیوان، درمورد دیدار ویدئو کنفرانســی جو بایدن و 
شی جینپینگ گفت: «رؤسای جمهور این دو کشور در 
این دیدار توانستند درباره طریقه همسوکردن عقاید با 
نزدیک شــدن به نشســت ۲۹ نوامبر [مذاکرات احیای 
برجــام] گفت وگو کنند تــا ۱+۵ در تعامل بــا ایران و 

تسهیل راه بازگشت به توافق متحد باشد».

درباره ایران به رایزنی با  متحدان 
منطقه ادامه می دهیم

ایلنــا: معاون وزیــر خارجــه آمریکا بــر یافتن  �
ســازوکاری برای مقابله با ایران با محوریت رایزنی 
با کشــورهای منطقه تأکید کرد. به گــزارش الحره، 
دانیل بنام معاون امور خاور نزدیک وزیر امور خارجه 
آمریکا گفت: «من و رابرت مالی از ســه هفته پیش 
به امارات، قطر و عربســتان رفتیم و باز هم به ریاض 
می رویــم تا با مقام های کشــورهای حــوزه خلیج 
فارس و ســران اروپایی سازوکاری پیدا کنیم و نشان 
دهیم که جهــان برای رفع نگرانی هــای جهانی از 
برنامه هســته ای ایــران و رفــع چالش های مربوط 
به رفتارهای منطقه ای ایران هم پیمان اســت. فکر 
می کنم که در آینده، مذاکرات بیشــتری با کشورهای 
عربــی و خلیج فارس انجام می شــود». وی افزود: 
«می خواهیم به جهان این پیام را بدهیم که متحدان 
و دوستان ما در کنار ما قرار دارند. همه ما در کنار هم 
هستیم تا به ایران و حامیان ایران، این پیام را بدهیم 
که باید مسائل هسته ای را حل کنید. نمی توانید بین 
مــا، تفرقه و جدایی ایجاد کنید. باید با ما تلاش کنید 
تا مسائل هســته ای و منطقه ای را حل کنیم. توافق 
هســته ای معماری خاصی دارد، توافق هسته ای بر 
کشورهای ۱+۵ متمرکز است. اما کشورهای منطقه 
که بســیاری از آنها در حال گفت وگوهای خصوصی 
با ایران هســتند، شایسته مشورت هســتند و ایده ها 
و توصیه هایــی دارند که اگر همه با هم بنشــینیم و 
این گفت وگوها را انجــام دهیم، امیدواریم به جایی 

برسیم که بهتر از جایی که هستیم باشد».

اگرچه در تعبیر ســخنگو، به نظر می رســد جمهوری اسلامی هنوز دولت 
خودخوانده طالبان را به رســمیت نشــناخته، اما در عمل به نظر می رسد در 
ســکوت و در عمل این اتفاق رخ داده اســت. چه آن وقــت که کامیون های 
سوخت ایرانی مسیر گمرک اسلام قلعه را طی کردند تا مذاکراتی که این روزها 

نماینده رئیس دولت در امور افغانستان در کابل در حال انجام آن است.
طالبــان بــرای ادامه حکومــت خود در افغانســتان و ارتبــاط با جامعه 
بین المللی نیازمند شناسایی از سوی کشورهای دیگر است. اگرچه تاکنون این 
اتفاق رخ نداده؛ اما همسایگان افغانستان تعامل با این گروه را انتخاب کرده اند. 
در  این  بین ایران نیز کمیته های همکاری ایران و افغانســتان را راه اندازی کرده 
است. به نظر می رسد دولت ایران به طور ضمنی طالبان را به رسمیت شناخته 

است؛ ولی به طور شفاهی هنوز حرف دیگری می زند.
روز گذشــته ســومین روز حضور کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس دولت 
ایران در افغانســتان بوده و او مذاکراتی با اعضای آنچه کابینه طالبان معرفی 
شــده، داشته اســت. این ملاقات ها به بهانه «مراســم آغاز به کار کمیته های 
همکاری هــای ایران و افغانســتان در کابل» انجام گرفته اســت. طبق اخبار 
ارسال شــده از نهادهای رســمی «در مراســم آغاز به کار کمیته ها سرپرستان 
وزارتخانه های زراعت، امور مهاجــران، اطلاعات و فرهنگ، اقتصاد و تجارت 
و صنعت طالبان حضور داشــتند». «حســن کاظمی قمی روز سه شنبه با ملا 
عبدالغنــی برادر، معــاون اول رئیس کابینــه طالبان دیدار و دربــاره راه های 

گسترش همکاری های ایران و افغانستان گفت وگو کرد. همچنین در این دیدار 
درمورد گسترش روابط میان دو کشور و ایجاد کمیته  های مشترک همکاری در 

عرصه های مختلف، توافق شد.
همچنین روز سه شــنبه حســن کاظمی قمی با امیرخان متقی، سرپرست 
وزارت خارجــه طالبان، دیدار و درباره مســائل مختلــف ازجمله موضوعات 
سیاســی، اقتصادی، امور مهاجران، روابط دوجانبه و همکاری های منطقه ای 
و بین المللــی رایزنی کرد». دیدار با افراد متفــاوت از هیئت طالبان و مذاکره 
درمورد همکاری های دوجانبه همان نشــانه ای است که دولت خودخوانده 
طالبان را در مسیر به رسمیت شناختن قرار می دهد یا حتی به نوعی به رسمیت 
شناختن آنهاســت. کاظمی قمی در این مذاکرات بدون اشاره به اینکه طالبان 
به سادگی دولت قانونی این کشــور را کنار زده و با قدرت سلاح، افغانستان را 
به دست آورده، گفته است «امروز به دلیل مخالفت بیگانگان مشکلات زیادی 
برای مردم افغانســتان پیش آمده و افغانســتان دارای منابع زیادی است که 
دیگران اجازه نداده اند از این نعمت ها اســتفاده شود. ایران برای شکوفا کردن 
توانمندی های افغانستان در کنار مردم افغانستان خواهد ایستاد... . اشغالگر 
از افغانستان فرار کرده است؛ اما شرارت او وجود دارد و کاری نکنیم که مردم 
افغانســتان به دلیل مشکلات از کشور فرار کنند. برادرانه به هم اعتماد کنیم، 
کاغذبازی ها را کنار بگذاریم و زمینه های همکاری را پیدا کنیم. در کمیته ها در 
ابتدا ضرورت ها مطرح شــود و سپس نقشه راه همکاری های مشترک را برای 

دو کشــور پیدا کنیم و در چشــم انداز پنج تا ۱۰ ساله کار کنیم. ما اینجا هستیم 
تا کمک کنیم اقتصاد افغانســتان شکوفا و زمینه صادرات کالاهای افغانستان 
فراهم شــود. ما به دنبال تجارت صرف نیســتیم؛ بلکه می خواهیم در زمینه 
صدور خدمات فنی و مهندسی نیز همکاری کنیم تا زمینه شکوفایی افغانستان 
فراهم شــود». به نظر می رسد آنچه اکنون برای دولت ایران اولویت دارد، این 
است که افغانســتان مقصدی برای اهداف اقتصادی کشــور باشد و تشکیل 
دولــت فراگیر یا حضور اقوام مختلف در قــدرت اهمیت چندانی برای دولت 

ندارد؛ چون تنها در سخن سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح می شود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه هر هفته در جلسه سخنگویی از طالبان 
به عنوان هیئت سرپرســتی افغانستان اســم می برد و بر لزوم دولت فراگیر 
در این کشــور با حضور همه اقوام تأکید می کند. اگرچه از منظر دیپلماتیک 
تأکید خوبی اســت؛ اما اساسا به نظر می رســد بار دیگر وزارت امور خارجه 
نقش مؤثری در جریان مسائل مربوط به ایران و افغانستان ندارد. در حالی که 
وزارت امور خارجه متولی امور خارجی کشــور اســت و در دولت قبل وزیر 
امــور خارجه نماینــده ای ویژه در امور افغانســتان داشــت، در این دولت 
موضوع افغانستان به طور ویژه به حوزه رئیس دولت منتقل شده و بخشی 
از موضوع هم که از ســال ها پیش در دست ســپاه قدس بوده است. با این 
اوصاف به نظر می رســد وزارت امور خارجه دولت ابراهیم رئیسی،  متولی 

موضوع افغانستان نیست.

شــرق: پرونده بدهــی کره جنوبی به ایران و ســد تحریم آمریکا بر ســر راه 
پرداختش همچنان باز اســت. روز گذشــته خبر رسید در ســفر معاون وزیر 
خارجه کره جنوبی به واشــنگتن و دیدار او با همتای آمریکایی اش، مســئله 
ایران و به طور مشخص بدهی کره به ایران از موضوعات گفت وگو بوده است. 
کره جنوبــی از زمان خروج ایالات متحــده از برجام در دوران دونالد ترامپ و 
اعمال تحریم های یک جانبــه آمریکا، از پرداخت بدهی خود به ایران که بین 
هفت تا ۹ میلیارد دلار اســت، سر باز زده اســت. در این مدت گفت وگوهای 
متعددی که بین تهران و ســئول در این باره شــده اســت، همواره تحت تأثیر 
تصمیم سئول برای کسب تکلیف از واشنگتن قرار گرفته و بدون نتیجه مانده 
اســت؛ حتی زمانی که طبق برخی گزارش ها و با تغییر دولت در آمریکا، کاخ 
سفید کمی از فشار خود در این زمینه کم کرده بود نیز کره حاضر به همکاری 
با ایران نشــد؛ تا جایی که واشنگتن بابت ادامه همکاری سئول در این زمینه 
تشکر کرد. حالا و به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری یونهاپ، چوی جونگ 
کان، معــاون وزیر امور خارجه کره جنوبی و وندی شــرمن، معاون وزیر امور 
خارجه آمریکا، روز سه شــنبه در واشنگتن دیدار و درباره موضوعات مختلف 
دوجانبه و بین المللی از جمله ایران گفت وگو کردند. وزارت امور خارجه کره 
اعلام کرد چوی و شــرمن در این دیدار درباره مسائل ایران گفت وگو کرده اند 
که ظاهرا منظور از آن، دارایی های بلوکه شده ایران در بانک های کره ای تحت 
تحریم های آمریکا بوده اســت. همچنین معاون وزیر امور خارجه کره وعده 
داد از مذاکرات هســته ای واشــنگتن با ایران و قدرت های جهانی در راستای 
احیای توافق هســته ای حمایت کند. این ســومین دیدار شرمن و چوی بوده 

است. این دیدار در حالی اتفاق افتاد که اخیرا رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امــور ایران نیز با چوی درباره ایران گفت وگو داشــته اســت. وزارت امور 
خارجه کره جنوبی در این باره اعلام کرده بــود آنها گفت وگویی تلفنی درباره 
ایران داشــته اند و درباره «تلاش هــای ادامه دار درباره ازســرگیری مذاکرات 
احیای توافق هسته ای با ایران» تبادل نظر کرده اند. طبق اعلام وزارت خارجه 
کره، مالی آخرین تحولات درباره ایــن مذاکرات را با این مقام کره ای در میان 
گذاشته و چوی نیز آمادگی ســئول برای حمایت از تلاش های دیپلماتیک را 

ابراز کرده بود.
 پول آزادشده  از   کره  نیامده بود

اولین نتیجــه بدیهی ای که از این دیدار و تکرار گفت وگو بین آمریکا و کره 
به دست می آید، درباره خبر آزادسازی بخشی از منابع مالی بلوکه شده ایران 
اســت که چند روز پیش رســید. اوایل این هفته، ابتدا خبری غیررســمی در 
رسانه ها منتشر شد که حاکی از آزادسازی ۳.۵ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده 
ایران بود. یک روز بعد مدیر روابط  عمومی بانک مرکزی با اظهارنظری تلویحا 
خبر را تأیید کرد، اما درباره اینکه این پول به کدام یک از طلب های ایران مربوط 
بوده است، خبری منتشر نشد. ادامه این مکالمه بین آمریکا و کره جنوبی نشان 
می دهد وضعیت پرونده پولی که در اختیار کره اســت، تغییری نکرده و این 
یعنی آن مبلغ قطعا از کره نیامده اســت. البته همان زمان، حســین تنهایی، 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی نیز آزادشدن سه میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار پول بلوکه شــده ایران در کره جنوبی را تکذیب کرده بود. تنهایی 
گفته بود ســه و نیم میلیارد دلار پولی که گفته می شــود آزاد شــده ، از محل 

دارایی هایی ایران در کره جنوبی نبوده اســت. مشخص شــدن وضعیت پول 
بلوکه شــده در کره از آنجا اهمیت می یابد که با وجود موضع تنهایی، یحیی 
آل اســحاق، رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق، در واکنش به برخی 
ادعاها در این باره گفته بود: «آزادســازی ۳٫۵ میلیارد دلاری که از آن صحبت 

شده، مربوط به عراق نیست و احتمالا مربوط به کره جنوبی باشد».
 سئول گام به گام  واشنگتن

عــلاوه  بر این، نکته دیگری که با این خبر تازه قطعیت می یابد، این اســت 
کــه کره جنوبی به هیچ وجه قصد ندارد تــا زمانی که وضعیت تعامل ایران و 
آمریکا، مسئله برجام و تحریم های آمریکا در این زمینه مشخص نشده است، 
قدمی دربــاره همکاری با ایران بردارد و تماما در این مســئله، تصمیم را به 
ایالات متحده تفویض کرده اســت. این به خصوص از جایی اهمیت می یابد 
که طبق گزارش ها، کره در صدر فهرست سنگین ترین بدهکاران به ایران قرار 
دارد. ایران در این مســیر حتی این پیشــنهاد را به کره جنوبــی داده بود که یا 
اجازه دهد از آن مبلغ برای خرید اقلام پزشکی جهت مقابله با کرونا استفاده 
شــود یا آن را به کانال انسان دوستانه ســوئیس منتقل کند که رسما هم بنا 
بود خارج از حیطه تحریم ها باشــد، اما با وجود فراهم بودن این گزینه ها، کره 
همچنان از پذیرش این پیشنهاد خودداری کرد. با این اوصاف، به نظر می رسد 
مسیر پس گرفتن منابع ایرانی بلوکه شده در کره، با مانعی که سئول زیر سایه 
واشنگتن تصمیمش را گرفته ، مواجه است و این مانع نیز مانند برخی دیگر از 
موانع بر سر راه تعاملات خارجی ایران، تنها با به نتیجه رسیدن گفت وگوهای 

احیای برجام از سر راه برداشته خواهد شد.

کمیته های همکاری  ایران  و  افغانستان  با  چه هدفی آغاز  به کار کرده اند
ایران، طالبان را به رسمیت شناخته است؟

شــرق: ســفر مدیر کل آژانس به تهران به دقیقه ۹۰ 
افتــاد. دیروز اعلام شــد مدیر کل آژانــس بین المللی 
انرژی هسته ای، دوشنبه به تهران می آید. این در حالی 
اســت که در تقویم منتشرشــده در وب سایت آژانس، 
روز دوشنبه ۲۲ نوامبر روز آغاز جلسات شورای حکام 
آژانس اســت و این یعنی رافائل گروســی، در آخرین 
لحظات ممکن به ایران خواهد آمد. محمدرضا غایبی 
سرپرســت نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد در 
وین گفت: «در راســتای همکاری های فنی بین ایران و 
آژانس بین المللی انرژی هســته ای، مدیرکل این نهاد 
بین المللی روز دوشــنبه آینده به تهران ســفر خواهد 
کــرد». به گفته او، هدف از این ســفر، گفت وگو درباره 
بررســی وضعیت همکاری های فی مابین عنوان  شده 
اســت. او همچنین اعلام کرد که گروسی در این سفر 
با حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امــور خارجه ایران 
و محمد اســلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی دیدار 
می کنــد. هم زمان دیــروز بعدازظهر و ســاعاتی بعد 
از اعلام خبر ســفر گروســی، تازه ترین گزارش آژانس 
درباره وضعیت برنامه هســته ای ایران نیز منتشر شد 
و ایــران نیز به آن واکنش نشــان داد. از ســوی دیگر، 
رسانه آمریکایی وال اســتریت ژورنال نیز ادعای تازه ای 

در این باره منتشر کرد.
  دیداری  که  بالاخره  فرا رسید

گروســی البته پیش تر با اســلامی دیداری داشــت 
کــه در نهایت تنهــا به توافقی جزئی بــرای جایگزینی 
کارت هــای حافظه تجهیــزات نظارتی منجر شــد؛ اما 
او هفته هــا بــود کــه تأکید می کــرد لازم اســت برای 
مشخص شدن وضعیت تعامل آژانس با ایران در دوران 
دولت جدید، سفری به تهران داشته باشد و با مقامات 
ارشــد ایران، از  جمله وزیر خارجــه و در صورت امکان 
رئیس جمهور ایران دیــدار و گفت وگو کند. او گفته بود 
از زمانی که دولت جدید ایران بر سر کار آمده، ارتباطی 
که او با دولت پیشــین ایران داشــته، هنوز برقرار نشده 
اســت و ابراز امیدواری کرده بــود چنین دیداری اتفاق 
بیفتد؛ امــا چند روز پیش و در شــرایطی که هم تاریخ 
جلســه شــورای حکام و هم تاریخ توافق شــده برای 
از ســر گیری مذاکرات احیای برجــام نزدیک و نزدیک تر 
می شد، لحن او صریح تر شــد و با ابراز ناامیدی از عدم 
دریافــت دعوت نامــه از ســوی ایران، نســبت به عدم 
برقراری دوباره این ارتبــاط ابراز حیرت کرده بود. کمی 
بعد از ایــن موضع گیری اما ســخنگوی وزارت خارجه 
ایران اعلام کرد دعوت نامه برای او ارســال شده و تنها 
تعیین تاریخ نهایی باقی مانده است که دیروز این تاریخ 

نیز قطعی شد. البته برخی گزارش ها اشاره کرده بودند 
یکــی از دلایل تأخیر در این زمینــه، ابتلای وزیر خارجه 
ایران به کرونا بود که باعث شده بود امیرعبداللهیان به 
دستور پزشکان ناچار باشد مدتی را در قرنطینه بگذراند 
و کارهــای خــود را از قرنطینه انجام دهــد. ارتباطات 
امیرعبداللهیان در این مدت به تماس محدود شده بود 
و این طبعا امــکان دیدار با گروســی را از وزیر خارجه 
ایران، یعنی مقامی که دیدار با او انگیزه اصلی از ســفر 

گروسی به تهران قلمداد می شد، می گرفت.
  گزارش آژانس: ادامــه  افزایش ذخایــر   اورانیوم 

غنی شده ایران
آژانــس بین المللی انرژی هســته ای در جدیدترین 
گزارش خود دربــاره فعالیت های هســته ای ایران که 
دیروز منتشــر شــد، اعلام کرد که ایران ذخیره اورانیوم 
غنی شــده خود در سطوح بالا را افزایش داده است. به 
گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، آژانس 
در این گزارش فصلی خود به اعضای شــورای حکام با 
بیان اینکه ایران ذخایر اورانیوم غنی شده خود با خلوص 
بالا را افزایش داده اســت، اعلام کرد کــه ایران دارای 
ذخیــره ای در حدود ۱۷.۷ کیلوگرم اورانیوم غنی شــده 
تا سطح ٦۰ درصد خلوص شــکافت پذیر است که این 
میــزان از ماه آگوســت تاکنون هشــت درصد افزایش 
داشته است. طبق توافق برجام، ایران باید غنی سازی را 
تا حداکثر ۳٫۶۷ درصد و تا حداکثر حجم ۳۰۰ کیلوگرم 
انجام می داد. بنا بر گزارش خبرگــزاری رویترز، دید بان 
هســته ای ســازمان ملل در این گزارش در همین راستا 
آورده اســت که تهران همچنان به نقض یک ســری از 
محدودیت های تعیین شده در توافق هسته ای، از جمله 

ســطح غنی ســازی اورانیوم و ذخایر اورانیوم غنی شده 
خــود ادامه می دهــد. طبق ایــن گزارش، دسترســی 
بازرســان هســته ای به تأسیســات مورد درخواست در 
ایــران همچنان با محدودیت مواجه اســت و به علاوه 
آژانس قادر به نصب دوربین هــای جایگزین در بخش 
کارگاهی ســایت «تِسا» کرج نیســت. در گزارش جدید 
آژانس همچنین بار دیگر ادعا شــده است که بازرسان 
آژانس همچنان در معرض بازرسی های فیزیکی شدید 
توسط مقامات امنیتی در تأسیسات هسته ای ایران قرار 
دارند. این مســئله نیز پیش تر از ســوی آژانس مطرح 
شده بود؛ اما ایران پاسخ داده بود که به خاطر اقدامات 
تروریســتی علیه تأسیسات هســته ای ایران، ناچار شده 

است پروتکل های امنیتی را تغییر دهد.
  غائبــی: در  مکان  مورد  اختلاف  در  حال  تحقیقات 

تروریستی هستیم
ساعتی بعد از انتشار گزارش آژانس، غائبی واکنش 
ایــران را اعلام کرد. او گفــت در گزارش جدید فصلی 
آژانس درمورد اجرای برجام اعلام شده است آژانس 
به فعالیت های راســتی آزمایی و نظارتی خود درباره 
تعهــدات مرتبط ایران ادامه داده اســت. سرپرســت 
نمایندگــی ایــران در ســازمان ملل متحــد در ادامه 
افــزود: «همچنین در این گزارش بــه ملاقات مدیرکل 
با معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی 
در ۱۲ ســپتامبر سال جاری و بیانیه مشترک پس از این 
ملاقات و همکاری ایــران با آژانس برای انجام برخی 
ســرویس های فنی در مکان های مورد توافق اشــاره 
شــده و یک مورد اختلاف نظر درمــورد یک مکان به 
دلیل آنکه ایران اعلام کرده «در حال انجام تحقیقات 

قضائی و امنیتی درمورد انجام عملیات تروریستی در 
این مکان اســت و تا پایان نیافتن این روند دسترســی 
آژانــس به ایــن مــکان را فراتر از تعهــدات حقوقی 
می داند و اینکه «ایران از آژانس درخواســت کرده در 
انجام این تحقیقات به ایران کمک کند»، اشــاره شده 

است.
  کشورهای عضو   از   اظهارنظر  عجولانه  پرهیز  کنند
غائبی ادامه داد: «طبق گزارش آژانس، فعالیت های 
غنی ســازی در نطنز و فردو، از جمله با نصب آبشارها و 
ماشــین های جدید سانتریفیوژ و غنی سازی تا ۶۰ درصد 
و فراتر از ۳.۶۷ درصد مقرر در برجام، همچنان با اطلاع 
آژانس ادامه دارد». او افــزود: «گزارش آژانس، میزان 
ذخایر اورانیوم غنی شــده ایران در درجات مختلف را تا 
۶ نوامبر، ۲۴۸۹.۷ کیلوگرم اعلام کرده است و نیز اشاره 
شده است که مدیرکل دعوت ایران برای سفر به تهران 
را پذیرفته اســت تا دیدارهای ســطح بالایی با مقامات 
دولت ایران برای بحث درمورد موضوعات مورد علاقه 
طرفین بر اســاس بیانیه مشــترک ۱۲ ســپتامبر داشــته 
باشد». سرپرســت نمایندگی اظهار کرد با وجود تفاوت 
نظرهــای فنی ما با آژانس، تعاملات در این زمینه میان 
دو طرف با هدف حل وفصل نهایی موضوعات فی مابین 
همچنــان ادامه دارد و کشــورهای عضو آژانس باید از 
هرگونه اظهارنظر عجولانه یا با اهداف سیاســی در این 

زمینه پرهیز کنند.
تجهیزات  ســاخت   ایــران  وال اســتریت ژورنال:    

پیشرفته  را  از   سر گرفته است
علاوه بر گــزارش آژانــس، یک گزارش رســانه ای 
نیز درباره برنامه هســته ای ایران منتشــر شد. روزنامه 
راست گرای وال اســتریت ژورنال در گزارشی مدعی شد 
که ایران ســاخت تجهیزات پیشــرفته مربوط به برنامه 
هســته ای اش را از سر گرفته اســت. این رسانه نوشت 
برخــی دیپلمات ها ایــن خبر را به وال اســتریت ژورنال 
داده انــد. طبق این گزارش و به گفتــه این دیپلمات ها، 
ایــران تولیــد تجهیــزات مربوط بــه ســانتریفیوژهای 
پیشــرفته را در سایتی که دیدبان هسته ای سازمان ملل 
ماه هاست اجازه دسترســی به آنجا یا نظارت را ندارد، 
از سر گرفته اســت. به نوشته وال اســتریت ژورنال این 
مسئله نگرانی های جدیدی را میان دیپلمات های غربی 
ایجاد کرده و مدعی هســتند ایران ممکن است به طور 
محرمانه مسیر یک برنامه درباره سلاح هسته ای سری 
را پیــش بگیرد؛ اما به گفته همیــن دیپلمات ها تاکنون 
هیچ شــواهدی که نشان دهد ایران در این لحظه چنین 

مسیری را دنبال می کند، وجود ندارد.

آخرین گزارش آژانس بین المللی انرژی هسته ای درباره ایران منتشر شد

گروسی در روز جلسه شورای حکام در تهران

گفت وگو درباره طلب ایران در دیدار  وندی شرمن  و  همتای کره ای
کره  جنوبى عملا به تحریم هاى آمریکا پیوسته است
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